
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900160

160

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo SEI nº 080812.0000272020-39. Dispensa de Licitação nº 017/2020.
Contrato CRN-8 nº 005/2020. Contratado: Pontum Sistemas Inteligentes Ltda. CNPJ:
10.894.310/0001-50. Objeto: Locação de licença para software Secullum Ponto 4 (web
nuvem), com capacidade para atendimento de até 200 usuários ativos, incluindo
manutenção e/ou serviços de atualização via acesso remoto e/ou telefone. Valor total: R$
804,00 (oitocentos e quatro reais). Período de vigência: de 03/11/2020 a 02/11/2021. Data
de assinatura: 03 de novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo SEI nº 080812.000017/2020-01. Pregão Eletrônico nº 003/2020.
Contrato CRN-8 nº 006/2020. Contratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A.
CNPJ: 69.034.668/0001-56. Objeto: Fornecimento de cartões eletrônicos, na qualidade
refeição, para a disponibilização de créditos de natureza alimentar pelo CRN-8,
mensalmente, aos seus funcionários. Valor total estimado: R$ 163.446,36 (cento e sessenta
e três mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos). Período de
vigência: de 25/11/2020 a 24/11/2021. Data de assinatura: 10 de novembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 080812.000031/2020-05. Processo originário nº 043/2016, Pregão
Eletrônico nº 005/2016, Contrato nº 006/2019. CONTRATADO: Duolimp Terceirização de
Serviços Ltda. CNPJ: 00.455.868/0001-86. Objeto do 1º termo aditivo: Reajuste e
Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato nº 006/2019, que passa a vigorar do dia
07/11/2020 até o dia 06/11/2021. Valor mensal: R$ 2.538,59 (dois mil quinhentos e trinta
e oito reais e cinquenta e nove centavos). Amparo legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 13 de novembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Odontologia de Alagoas - CRO-AL informa que está
recebendo cotações para os seguintes processos administrativos: N° 28/2020. Objeto:
Aquisição de Recarga de Extintor de Pó Químico Seco (PQS) ABC de 6 kg. N° 31/2020.
Objeto: Aquisição de Ar Condicionado Split 12.000 (doze mil) Btus. N° 34/2020. Objeto:
Contratação dos serviços de Recarga de Toner. Prazo para envio de propostas: 05 (cinco)
dias úteis a partir desta publicação. Tudo conforme especificações técnicas e quantidades
dispostas no Termo de Referência. Maiores informações: cotacoes@croal.org.br, tel. 82
3223-5125 e 82 3221-1726 ou pessoalmente na sede do CRO-AL, na Rua Coronel Francisco
Silva, nº 290, Pitanguinha, CEP nº 57.052-190, Maceió/AL, das 08h00 às 14h00.

Maceió-AL, 18 de novembro de 2020.
FELIPE ROCHA PINTO

p/ Departamento de Compras

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 5, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas Leis n° 4.324/64, Lei Federal n° 9.784/99 e o Decreto n°
68.704/71, nos termos que preceitua o artigo 13º, inciso 2° do Código de Processo Ético
Odontológico, vem citar os profissionais alistados para tomar ciência dos termos do
processo ético instaurado nesse conselho e as respectivas datas das audiências de
conciliação e instrução por aqui citados. Segue os nomes dos profissionais, n° do CRO/MT,
n° do processo ético (P.E.), data e horário das audiências respectivamente: CD CLEBER
ARAUJO REIS CRO/MT 5755 - P.E. 021/2020 - 02/12/2020 às 15:30h - TPD JADSON DA
COSTA DUARTE CRO/MT 253 - P.E. 195/2018 - 02/12/2020 às 16:00h - CD NEIVA IAGLA
BELAI CRO/MT 5511 - P.E. 021/2019 - 02/12/2020 às 16:30h - CD JESSICA BUBLITZ
NASCIMENTO CRO/MT 7214 - P.E. 014/2019 - 02/12/2020 às 17:00h. Esclarecemos que é
facultado fazer-se representar por advogado devidamente constituído, mediante
instrumento de mandato.

Outrossim, informamos que os autos - contendo os fatos considerados como
infrações ao Código de Ética Odontológico - encontram-se a disposição de V. Sa. na sede
deste Conselho, podendo ser examinados, na Assessoria Técnica, de 3ª a 6ª feira, das 08:00
às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, com a possibilidade de retirada de cópias in loco, não
sendo permitida a retirada dos originais.

CHRISTIANNY DE SOUZA CARVALHO
Presidente da Comissão de Ética

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

MENOR TAXA
Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de vale-alimentação e vale-
refeição, com a utilização de meio eletrônico via cartões únicos para cada serviço (um cartão
alimentação, para aquisição de produtos alimentícios, e um cartão refeição, para a aquisição
de refeições prontas, em estabelecimentos comerciais credenciados pela contratada no
Estado de Rio Grande do Sul) e magnéticos ou com chip, além de vales refeição em bloco de
papel, a serem fornecidos aos colaboradores do Conselho Regional de Odontologia do RS,
com valores a serem creditados mensalmente, conforme descrição técnica contida no Anexo
I deste edital. Tipo de Licitação: Menor taxa sobre valor total global anual. Data: 02/12/2020.
Abertura das Propostas: 10:00h. Início da Disputa de Preços: 10h. Consulta e/ou aquisição do
Edital: Rua Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS, Telefone - (51) 30261700, www.crors.org.br.
Endereço do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Dúvidas: pregoeiro@crors.org.br

Em 19 de novembro de 2020.
CRISTIANE CORRÊA DA COSTA DE ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna publico que realizara
licitacao na modalidade PREGAO em sua forma ELETRONICA, TIPO MENOR PRECO, para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados, em regime de
dedicação exclusiva de mao de obra, de apoio as atividades administrativa, mediante
disponibilização de posto de trabalho de operador de telemarketing, para atender as
necessidades do Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro, conforme exigencias
estabelecidas no Edital e anexos. Data da sessao publica: 04/12/2020 ÀS 11:00 HORAS (horario
do DF). Formalizacao de consultas e edital: Conselho Regional de Odontologia do Rio de
Janeiro Tel: (21) 3505-7673 Endereco: Rua Araujo Porto Alegre n. 70 5 andar CEP: 20.030-015
Rio de Janeiro RJ; site: www.comprasgovernamentais.gov.br http://www.cro-rj.org.br/portal/

ALTAIR DANTAS DE ANDRADE
Presidente CRO-RJ

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 510/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 - Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços técnicos especializados de planejamento,
organização e execução de concurso público e/ou processo seletivo de provas objetivas e
práticas e de provas e títulos. Contratada: RBO SERVIÇOS PÚBLICOS E PROJETOS
MUNICIPAIS EIRELI EPP. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no
Artigo 57, §1° inciso II e V da Lei 8.666/1993. Vigência: 16/12/2020 a 15/12/2021.

PROCESSO Nº 487/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), para chamadas nas
modalidades local e longa distância nacional, incluindo modens para acesso à internet.
Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A. Aditamento conforme disposto no Artigo 57, §1° inciso II
e Artigo 65, inciso II, alínea d da Lei 8.666/1993. Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Cessão de uso de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Bauru - SP,
à qual será utilizada para os fins institucionais do Cessionário. Contratante: Conselho
Regional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões
Dentistas - Regional de Bauru. O valor do condomínio: R$ 1.184,12 (um mil cento e oitenta
e quatro reais e doze centavos). Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021.

Objeto: Cessão a título de comodato de uma sala comercial com área aproximada de 16m²
nas dependências da sede social do comodante que fica localizada à Rua do Café, 1080 -

Ribeirão Preto/SP, a qual será utilizada para os fins institucionais do comodatário.
Comodante: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas - Regional Ribeirão Preto.
Comodatário: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP. Vigência:
01/04/2020 a 31/03/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Mococa - SP, à
qual será utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratada: Dulce Helena Pazotti.
Rescisão Contratual. Data da Rescisão: 30/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Processo Administrativo nº 39/2020.
O Senhor Sidney Fernandes Gutierrez, Diretor-Presidente do Conselho Regional

dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo - CORE-SP, HOMOLOGOU, em
17/11/2020, o resultado do Pregão Eletrônico nº 06/2020, à empresa RFPA GESTÃO DE
SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ 13.535.274/0001-27, cujo objeto é a contratação de
serviços de limpeza, asseio e conservação para Escritórios Seccionais, com valor anual
estimado de R$ 144.624,00 (cento e quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e quatro
reais), autorizando a devida contratação, com arrimo no art. 8º, XIV, decreto 10.024/19.

MAIKE ANDRÉ MARQUES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 12ª REGIÃO
EDITAL DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CONCURSO PÚBLICO CRESS/SC Nº 1/2018

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/SC, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o Edital do Concurso Público nº 01/2018, resolve:

I - CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público
nº 01/2018, para comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação do
presente Edital, mediante prévio agendamento, na sede do Conselho Regional de Serviço
Social - CRESS/SC, situado na Rua dos Ilhéus, 38 SL 1005 - Centro - Florianópolis/SC, a fim
de:

a) Apresentar os documentos que comprovem o atendimento as exigências do
item 3 do Edital normativo do Concurso Público nº 1/2018 - CRESS/SC;

b) Apresentar os documentos exigidos para efetiva nomeação e posse;
c) Agendar o Exame Médico Admissional, na forma do item 3.8 do Edital

normativo do Concurso Público nº 1/2018 - CRESS/SC.
II - O(s) candidato(s) que deixar(em) de comparecer no prazo acima indicado

será preterido do direito de posse, implicando na desistência da vaga.
CARGO: Assistente Administrativo
Ampla Concorrência - 4ª colocada: Thamiry Sampaio da Rocha, Inscrição 447.0164953/0

VIVIANA WACHTEL SELEME UBA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:16:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




